FBI
Finanzmanagement

Jahrliche Kosten bisheriges Verfahren

Anzahlvorzubereitende Sitzungen*
Anzahl beriicksichtigte politische Vertreter
Anzahl gedruckte Seiten*

Druckkosten bei 0,06 € / Seite
Druckkosten bei 0,10 €/ Seite

Anzahl Stunden fir Kopien und Versand *
Durchschnittlicher Stundensatz Mitarbeiter
Personalkosten Verpackung und Versand

Porto- und Verpackungskosten

Gesamtkosten bei 0,06 € / Seite / Jahr
Gesamtkosten bei 0,10 € / Seite / Jahr

26

37

52.780
3.166,80 €
5.278,00 €

208
27,29 €
5.676,84 €

1.181,00 €

10.024,64 €
12.135,84 €

*Datenbasis ist der Sitzungskalender des Jahres 2017.
** jdhrliche Betrachtung der Einmalkosten tber die Nutzungsdauer der Geréte (5 Jahre)

Jahrliche Kosten neues Verfahren mit Anschaffung

Anzahlvorzubereitende Sitzungen*
Investition Hardware (Android)
Investition Hardware (iOS)
Investition Software
Personalkosten Einrichtung**

Afa Hardware (Android)
Afa Hardware (i0S)
Verteilung Software- und Einrichtungskosten**

|fd. Aufwand Software

Gesamtkosten (Android) / Jahr
Gesamtkosten (iOS) / Jahr

26
13.550,00 €
17.450,00 €
1.058,00 €
2.019,65 €

2.710,00 €
3.490,00 €
615,53 €

256,00 €

3.581,53 €
4.361,53 €

Jahrliche Kosten neues Verfahren mit Entschddigung

Anzahl bertcksichtigte politische Vertreter

Investition Software (Android, iOS, Windows)

Einmalige Aufwandsentschadigung Ratsmitglied (bis 2020)
Einmalige Aufwandsentschadigung Ratsmitglied (ab 2020)
Einmalige Aufwandsentschadigung Sachkundiger Birger (bis 2020)
Einmalige Aufwandsentschadigung Sachkundiger Birger (ab 2020)

Aufwandsentschddigung (bis 2020)
Aufwandsentschadigung (ab 2020)
Verteilung Softwarekosten**

|fd. Aufwand Software
Gesamtkosten (mit Aufwandsentschadigung bis 2020) / Jahr

Gesamtkosten (mit Aufwandsentschadigung ab 2020) / Jahr
Gesamtkosten (ohne Aufwandsentschadigung) / Jahr

Mar|eqhe|de

37
3.174,00 €
125,00 €
250,00 €
62,50 €
125,00 €

1.968,75 €
1.437,50 €
634,80 €

768,00 €
3.371,55€

2.840,30 €
1.402,80 €



