

Jährliche Kosten bisheriges Verfahren		Jährliche Kosten neues Verfahren mit Anschaffung		Jährliche Kosten neues Verfahren mit Entschädigung	
Anzahl vorzubereitende Sitzungen*	26	Anzahl vorzubereitende Sitzungen*	26	Anzahl berücksichtigte politische Vertreter	37
Anzahl berücksichtigte politische Vertreter	37	Investition Hardware (Android)	13.550,00€	Investition Software (Android, iOS, Windows)	3.174,00€
Anzahl gedruckte Seiten*	52.780	Investition Hardware (iOS)	17.450,00 €	Einmalige Aufwandsentschädigung Ratsmitglied (bis 2020)	125,00€
Druckkosten bei 0,06 € / Seite	3.166,80 €	Investition Software	1.058,00 €	Einmalige Aufwandsentschädigung Ratsmitglied (ab 2020)	250,00€
Druckkosten bei 0,10 € / Seite	5.278,00 €	Personalkosten Einrichtung**	2.019,65€	Einmalige Aufwandsentschädigung Sachkundiger Bürger (bis 2020)	62,50€
				Einmalige Aufwandsentschädigung Sachkundiger Bürger (ab 2020)	125,00€
Anzahl Stunden für Kopien und Versand *	208	Afa Hardware (Android)	2.710,00 €	Aufwandsentschädigung (bis 2020)	1.968,75€
Durchschnittlicher Stundensatz Mitarbeiter	27,29 €	Afa Hardware (iOS)	3.490,00 €	Aufwandsentschädigung (ab 2020)	1.437,50€
Personalkosten Verpackung und Versand	5.676,84 €	Verteilung Software- und Einrichtungskosten**	615,53€	Verteilung Softwarekosten**	634,80 €
Porto- und Verpackungskosten	1.181,00 €	lfd. Aufwand Software	256,00 €	lfd. Aufwand Software	768,00€
Gesamtkosten bei 0,06 € / Seite / Jahr	10.024,64 €	Gesamtkosten (Android) / Jahr	3.581,53 €	Gesamtkosten (mit Aufwandsentschädigung bis 2020) / Jahr	3.371,55€
Gesamtkosten bei 0,10 € / Seite / Jahr	12.135,84 €	Gesamtkosten (iOS) / Jahr	4.361,53 €	Gesamtkosten (mit Aufwandsentschädigung ab 2020) / Jahr	2.840,30 €
				Gesamtkosten (ohne Aufwandsentschädigung) / Jahr	1.402,80€

^{*}Datenbasis ist der Sitzungskalender des Jahres 2017.

^{**} jährliche Betrachtung der Einmalkosten über die Nutzungsdauer der Geräte (5 Jahre)